
PAMOKOS PLANAS 

Mokytojos vardas pavardė:  

Kvalifikacinė kategorija:  

Dalykas: lietuvių k. 

Klasė: 4a 

Tema: Būdvardžio ir daiktavardžio derinimas 

Mokymosi situacija: pamokoje dalyvauja 4 vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai. 

Uždavinys: Remdamiesi įgytomis žiniomis suderinsite daiktavardį su būdvardžiu gimine, skaičiumi ir linksniu. Dirbdami porose taisyklingai 

sudėsite loto "Daiktavardžio ir būdvardžio draugystė". 

Metodai: darbas porose, individualus darbas, pokalbis 

Priemonės: loto "Daiktavardžio ir būdvardžio draugystė", užduotys lapeliuose, IKT priemonė daiktavardžio ir būdvardžio atpažinimui, figūrėlės 

mokinių įsivertinimui, diagramos mokinių įvertinimui, sukarpyti atvirukai, mokinių suporavimui. 

Pamokos eiga 

 

Mokytojo veikla 

 

Mokinių veikla 

Pastabos  

(integracija, 

vertinimas) 

Laikas  

Įvadinė dalis  

 

 

 

Jei mokiniams nesiseka 

nustatyti klaidų 

pobūdžio, padedu 

užvedamiaisiais 

klausimais. 

 

 

 

 

Mokiniai prisimena į 

kokius klausimus 

 

5min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5min. 

 

- Eidama į pamoką radau išmėtytus lapelius. Pakėliau, perskaičiau, kas 

juose parašyta ir išsigandau. Manau, kad šie lapeliai yra mokinio, 

kuriam sunkiai sekasi rašyti. Pažiūrėkite šiuos lapelius ir pabandykite 

atrasti klaidas. Jas ištaisykite. (1 priedas) 

- Ar pastebėjote ir supratote, ko nemokėjo šis mokinys? 

Paanalizuokite, kokios buvo jo padarytos klaidos. 

- Šiandien mes pagilinsime žinias apie daiktavardžio ir būdvardžio 

derinimą.  

Skelbiamas pamokos uždavinys. 

Mokiniai perskaito sakinius, ištaiso klaidas. 

 

 

Mokiniai prieina išvadą, kad padarytos 

klaidos- daiktavardžio ir būdvardžio 

derinimo. 

 

 

Pagrindinė dalis 

1. Daiktavardžio ir būdvardžio atpažinimas 

Interaktyvioje lentoje atliekama užduotis: Prie lentos kviečiu po vieną 

mokinį ir prašau sugrupuoti po 6 žodžius, nutempiant juos į tinkamus 

laukelius: Daiktavardis ir Būdvardis. (2 priedas) 

Mokiniai ateina prie lentos po vieną, nustato 

kokia kalbos dalis yra pateiktas žodis ir 

nutempia jį į atitinkamą laukelį. 

 



 

2. Mokiniams išdalinamos kortelės su užduotimi: 

-Apibūdinkite daiktą. Sugalvokite po 3 būdvardžius. Neužmirškite  

būdvardį suderinti su daiktavardžiu.  (3 priedas) 

Peržvelgiu, ar nėra palikta klaidų. 

 

3. Mokiniams išdalinamos kortelės su užduotimi:  (4 priedas) 

- Duotuose sakiniuose įrašykite praleistus būdvardžius. 

 

4. Loto "Daiktavardžio ir būdvardžio draugystė". (5 priedas) 

Mokiniai išsitraukia per pusę sukarpytos atvirutės dalį, susiskirsto 

poromis, sudėdami atviruką.  

- Dirbdami porose turėsite sudėlioti loto "Daiktavardžio ir būdvardžio 

draugystė". Atlikdami šią užduotį, neužmirškite, kad būdvardis su 

daiktavardžiu derinami gimine, skaičiumi ir linksniu. Atlikti šia 

užduotį turite 15 min. Laimės ta pora, kuri greičiausiai ir teisingiausiai 

sudės loto. Jei laiko pritrūks- laimės daugiau sudėjusi pora. 

 

Mokiniai užduotį atlieka savarankiškai. Atlikę 

užduotį, pasimaino kortelėmis ir ištaiso 

draugo klaidas. Kortelės grįžta pas 

šeimininkus.  

 

Atlikę užduotį mokiniai perskaito sakinius, 

įvertiname ar tinkamai parinktas būdvardis. 

 

Užduotį mokiniai atlieka dirbdami porose. 

 

 

atsako daiktavardis ir 

būdvardis. 

 

 

 

10min. 

 

 

 

 

5min. 

 

 

15min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5min. 

Baigiamoji dalis 

Kviečiu mokinius pristatyti savo poros sukurtą loto. Patikrinu, ar 

mokiniai teisingai suklijavo žodžius. Suskaičiuojame, kiek kuri pora 

suklijavo kortelių. 

Gautus rezultatus pažymime diagramoje, nuspalvindami tiek langelių, 

kiek buvo teisingai priklijuotų kortelių. 

Pakomentuoju kiekvienos poros darbą, padėkoju ir atsisveikinu. 

Mokiniai pristato porose sukurtą loto. 

Pakomentuoja, kaip sekėsi atlikti užduotį, 

įsivertina savo poros darbą. 

Lentoje nupiešti laipteliai įsivertinimui. 

Mokiniai savo figurėlę priklijuoja ant 

atitinkamo laiptelio, atsižvelgdami į tai, kaip 

jiems sekėsi pamokoje. 

 

 

 

 

 

 



Priedai 

1. Priedas 

Ištaisyk klaidas. 

Šiandien šiltas pavasario diena. Ponis yra nedidelės arkliukas. Ant medžio sunoko sultingas obuoliai. Tupi maža kiškeliai po 

skarotas egle. Nuskambėjus skambučiui į kiemą išbėgo linksmos vaikai. 

2. Priedas 

Daiktavardžiai: ramybė, skonis, pavasaris, drėgmė, dangus, minkštimas, didumas, spalva, muzika. 

Būdvardžiai: rami, skanus, pavasariškas, drėgnas, dangiškas, minkšta, dideli, spalvota, muzikinė. 

4. Priedas 

Įrašyk praleistą būdvardį. 

1. Miške bėgiojo (kokia?) ______________________ stirnaitė. 

2. Kaimo pakraštyje stovėjo (koks?) _________________ namas. 

3. Milda moka daug (kokių?) _________________ pasakų. 

4. Močiutė iškepė (kokį?) ________________ pyragą. 

5. Upėje nardo (kokia?) _______________ žuvis. 

 



3. Priedas 

1.  

2.  

1.  
1.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

  
 

 

  
 



5 priedas 

 

rainoms 

 

katėms 

 

pikti 

 

šunys 

 

skaidriame  

 

vandenyje 

 

piktų 

 

žmonių 

 

skaidrų 

 

upelį 

 

sultingoms 

 

slyvoms 

 

vakarinėje 

 

tyloje 

 

tamsioms  

 

mintims 

 

purios 

 

antklodės 

 

tamsūs 

 

plaukai 

 

rainą 

 

kailį 

 

margų 

 

drugelių 

 

vakarinio 

 

dangaus 

 

rudoms 

 

akims 

 

puriam  

 

pyragui 

 

margoje 

 

skaroje 

 

sultingu 

 

obuoliu 

 

draugiška 

 

močiutė 

 

draugiškus 

 

vaikus 

 

baltas 

 

lapas 

 



 

rainoms 

 

pikti 

 

skaidriame  

 

piktų 

 

rainoms 

 

pikti 

 

skaidriame  

 

piktų 

 

skaidrų 

 

sultingoms 

 

vakarinėje 

 

tamsioms  

 

skaidrų 

 

sultingoms 

 

vakarinėje 

 

tamsioms  

 

purios 

 

tamsūs 

 

rainą 

 

margų 
 

purios 

 

tamsūs 

 

rainą 

 

margų 

 

vakarinio 

 

rudoms 

 

puriam  

 

margoje 
 

vakarinio 

 

rudoms 

 

puriam  

 

margoje 

 

sultingu 

 

draugiška 

 

draugiškus 

 

baltas 
 

sultingu 

 

draugiška 

 

draugiškus 

 

baltas 

 

 

 

 



  

katėms 

  

šunys 

  

vandenyje 

  

žmonių 

  

upelį 

  

slyvoms 

  

tyloje 

  

mintims 

  

antklodės 

  

plaukai 

  

kailį 

  

drugelių 

  

dangaus 

  

akims 

  

pyragui 

  

skaroje 

  

obuoliu 

  

močiutė 

  

vaikus 

  

lapas 

 


